
Approval date: 8/5/2025 10:15:00 AM 13_366 Page No 1 / 2 

 

Tarifat e shërbimeve 
 

Standartet kombëtare (Ligji 106/2016, Hallall)        Tarifa (ALL)*       Njësia 

Inspektim Ligji 106/2016    

Përgatitje për inspektim, inspektim, kampionim, raportim;  24’000- Ditë** 

Njohje prapavepruese  24’000- 
Ditë** 

Certifikim Ligji 106/2016                                                     24’000- 
Ditë** 

Inspektim Hallall    

Përgatitje për inspektim, inspektim, kampionim, raportim;  36’000- 
Ditë** 

Certifikim Hallall                                                    36’000- 
Ditë** 

Certifikatë 

(për cdo certificate shtesë të kërkuar, përfshirë publikimin në web) 
2’400- Për certificatë 

Kosto udhëtimi     

Kohë udhëtimi         7’200-                            Ditë** 

Transport (mundësuar nga bio.inspecta)        42-                           Km 

Transport (mjete publike)  Kosto reale 

Analiza  Kosto reale 

Administrim 5% e shumës totale 

Kosto shtesë   

Akomodim, shpenzime për ushqim për inspektorin, etj.  Kosto reale 

Shtyrje e datës së inspektimit 3% e shumës totale 

 

Standartet ndërkombëtare (EU Organic, NOP, Bio Suisse, Fair Wild, 

HACCP, GlobalG.A.P.)  
Tarifa (EUR)* Njësia 

Inspektim  

Përgatitje për inspektim, inspektim, kampionim, raportim; 360- Ditë** 

Njohje prapavepruese 360- Ditë** 

Certifikim 360-   Ditë** 

Certifikatë 

(për cdo certificate shtesë të kërkuar, përfshirë publikimin në web) 
 36- Për certificatë 

Lëshim TC/CoI 

Aplikimet e paplota apo të komplikuara mund të faturohen shtesë  
 30- TC/CoI 

Kosto udhëtimi    

Kohë udhëtimi    72- Ditë** 
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*20% T.V.SH do të shtohet 

** Dita e punës llogaritet në 8 orë pune   

Oferta   

Pas marrjes së kërkesës për shërbime, bio.inspecta përgatit një ofertë për shërbimet (e cila përshtatet sipas llojit të 

aktivitetit, madhësisë së njësisë, distances, etj).  

  

Termat e pagesës 

• 70% e kostove të llogaritura parapaguhen përpara dhënies së shërbimit. bio.inspecta rezervon të drejtën të 
kërkojë 100% parapagesë në raste specifike.  

• Pagesa kryhet sipas faturës së lëshuar nga bio.inspecta.  
• Shuma në faturën finale mund të ndryshojë nga oferta, sepse ajo reflekton kostot reale në fund të procesit.  
• Pagesa totale ose shumat e mbetura për tu paguar të shërbimeve duhet të paguhen brenda 30 ditëve nga marrja e 

faturës.  
• Për çdo transfertë bankare e cila reflekton pagesën e kostove të sherbimit, kostot bankare të transfertës duhet të 

mbulohen nga dërguesi. Në rast të mos mbulimit të tyre, bio.inspecta do të faturojë diferencën në faturat vijuese.  
 
bio.inspecta  
Rr. Kavajes’, Nd.132, Hy.9, Kati 8, Ap.43, Tiranë, Shqipëri  
Tel: + 355 44806018 
Cel: +355 (0) 692109671 
contact@bio-inspecta.al   

 
 

Transport (mundësuar nga bio.inspecta)  0.4-           Km 

Transport (mjete publike)  Kosto reale 

Analiza   
Kosto reale 

Administrim 
 

10% e shumës totale 

Kosto shtesë 
  

Akomodim, shpenzime për ushqim për inspektorin, etj.  
 

Kosto reale 

Shtyrje e datës së inspektimit 
 

3% e shumës totale 

Label fee NOP 
         200- Për vit 

Label fee Bio Suisse  
         100- Për vit 

Label fee Fair Wild 
         100- Për vit 

Inspektimi dhe Certifikimi për GlobalGAP faturohen direkt nga partneri 
ynë CERES 

  

Shërbime të tjera   Tarifa (EUR)* Njësia 

Aprovim për inpute dhe fara     

Aprovim inputesh 360- Ditë** 

Aprovim farash 360- Ditë** 

Përditësim aprovimesh                   60- Për input/farë 

Analiza   Kosto reale 

Apelim i vendimit të certifikimit    

Parapagesë në momentin e dorëzimit të apelimit    400- Për apelim  

Apelimi nuk aprovohet  600- Për apelim  

Apelimi aprovohet pjesërisht  400- Për apelim  

Apelimi aprovohet  Nuk ka kosto  

Inspektim shtesë, verifikime, kampionim etj    Kosto reale 

Çdo shërbim tjetër i papërfshirë më lart          360- Ditë** 

mailto:contact@bio-inspecta.al

